
Corpo forestale dello Stato

Supplemento al
Bo/Iettino ufficiale '

APPELLO STRAORDINARIO NAZIONALE
(art. lO, d.C.C. 5 ottobre 2012)

per la copertura dei posti dei ruoli indicati accanto
a ciascuna delle. sotto elencate sedi:

CODICE UFFICIO/STRUTTURA DEL CFS ISP SOVR AS/AG
N2CA8CGL NUCLEO OPERATIVO CITES CAGLIARI 1 1 3
F8PSOCRT STAZ. DEL c.F.S. CARTOCETO 1 1 3
F8RM4CVT STAZ. DEL C.F.S. CIVITAVECCHIA O 1 O
SAUD5DNl! CENTRO CRIMINI AMBIENTALI FRIULI VENEZIA 1 1 2

GIULIA

Pubblicato il 25 settembre 2013



~~~~

~'e~

CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETIORATO GENERALE

Divisione 13"

Prot. n. 33 5"45:

~ 2.{ SET. 2013'

Ai Comandi regionali del C.F.S.
LORO SEDI

. Ai Servizi I, III e V
SEDE

Alla Divisione Il''
SEDE

All'Ufficio Relazioni Sindacali
SEDE

All'Ufficib S.LA.T.
I

. SEDE

Oggetto: appello straordinario nazionale - articolo lO, d.C.C. 5 ottobre 2012.

Per l'assunzione dei provvedimenti conseguenziali, ai sensi eper gli effetti dell'articolo lO del d.C.C. 5
ottobre 2012 sui trasferimenti a domanda e sulle assegnazioni di personale di nuova nomina, si

I

comunica che, sul Supplemento ordinario del Bollettino ufficiale del C.P.S. del 25 settembre 20p, e,
in pari data, sul sito Intranet ed Extranet del c.P.S., è pubblicato l'appello straordinario nazionale per
la copertura dei posti dei ruoli indicati accanto a ciascuna delle sottoelencate sedi:

CODICE UFFICIO/STRUTTURA DEL CFS ISP SOVR AS/AG

N2CA8CGL NUCLEO OPERATIVO CITES CAGLIARI 1 1 3
F8PSOCRT STAZ. DEL C.F.S. CARTOCETO 1 1 3
P8RM4CVT STAZ. DEL c.P.S. CIVITAVECCHIA O 1 O
SAUD5DNU CENTRO CRIMINI AMBIENTALI FRIULI VENEZIA 1 1 2

GIULIA

Le modalità di svolgimento dell' appello straordinario di cui al comma 1 seguono i criteri e le procedure di
cui agli àrticoli 2 e 4 del d.C.C. 5 ottobre 2012;

Le domande di trasferimento, da compilarsi utilizzando il modello allegato al decreto del Capo del Corpo
pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 25 settembre 2013 sopra
indicato e, dovranno essere presentate, inderogabilmente, entro il4 ottobre 2013; a tal fine, farà fede il
protocollo di entrata dell'ufficio di appartenenza.

I Comandi regionali, la Scuola e la Divisione 11" provvederanno ad anticipare, via fax, alla Divisione 13"
le istanze ricevute.



Inderogabilmente, entro le ore 12.00 del 7 ottobre 2013, dovranno pervenire, alla Divisione 131" l'elenco
nominativo del personale che ha presentato domanda e le istanze stesse che saranno valutate secondo i
parametri e punteggi fissati all'articolo 3 del d.C.C. 5 ottobre 2012.

Non è consentita la revoca delle istanze di trasferimento presentate.

Le graduatorie dei richiedenti e l'elenco degli aventi titolo al trasferimento saranno pubblicate sul
Bollettino Ufficiale del Corpo forestale dello Stato.

I trasferimenti degli aventi titolo decorreranno dalI" novembre 2013 .

.?
IL CAPO 'EL SERVIZIO IV

g Priori



~~~~

~.e~
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente
"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" ed in
particolare l' art.3;

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n. 36 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente il nuovo
ordinamento del Corpo forestale dello Stato;

VISTI i decreti del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 12 gennaio 2005 e del 9
febbraio 2007, concernenti l'individuazione degli uffici dirigenziali di livello non generale centrali e
periferici -regionale e provinciale- e dell'Ispettorato generale del Corpo forestale dello Stato;

VISTO il decreto del Capo del Corpo del 28 marzo 2013 con il quale sono determinate le piante organiche
degli uffici centrali e periferici e delle relative strutture dipendenti del Corpo forestale dello Stato ed
in particolare delle seguenti strutture di recente istituzione:

CODICE UFFICIO/STRUTTURA DEL CFS ISP SOVR AS/AG
N2CA8CGL NUCLEO OPERATIVO CITES CAGLIARI 1 1 3
F8PSOCRT STAZ. DEL C.F.S. CARTOCETO 1 1 3
F8RM4CVT STAZ. DEL C.F.S. CIVITAVECCHIA 1 1 3
SAUD5DNU CENTRO CRIMINI AMBIENTALI FRIULI VENEZIA 1 1 2

GIULIA

VISTO il decreto del Capo del Corpo del 12 febbraio 2013 con il quale è istituito il Nucleo Operativo
CITES Cagliari la cui attivazione è subordinata alla effettiva assegnazione di personale;

VISTO il decreto del Capo del Corpo del 13 marzo 2013 con il quale è istituita la Stazione di Cartoceto (PU)
la cui attivazione è subordinata alla effettiva assegnazione di personale;

VISTO il decreto del Capo del Corpo del 5 febbraio 2013 con il quale è istituita la Stazione di Civitavecchia
(RM);

VISTO il decreto del Comandante Regionale del Lazio del 19 aprile 2013 con il quale è stato indetto
l'appello straordinario, circoscritto in ragione della sovrannumerarietà nell'ambito geografico della
Provincia di Roma al ruolo degli agenti e degli assistenti per la copertura dei n. 3 posti ivi
previsti per la sede della Stazione di Civitavecchia (RM);

VISTO l'esito dell'appello sopra citato indetto nell'ambito della Provincia di Roma con il suddetto d.C.R.
del 19 aprile 2013;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato datato 5 febbraio 2013 con il quale è stata
disposta la soppressione della Stazione di Bracciano (RM) e il conseguente trasferimento di
personale in servizio presso la predetta sede del ruolo ispettori e degli agenti ed assistenti alla
Stazione di Civitavecchia (RM);

VISTO il decreto del Capo del Corpo del 19 aprile 2013 con il quale è istituito il Centro per il contrasto ai
crimini agro-ambientali e agro-alimentari in Friuli Venezia Giulia, con sede a Pozzuolo del Friuli
(UD) la cui attivazione è subordinata alla effettiva assegnazione di personale;

VISTO il decreto del Capo del Corpo del 5 ottobre 2012 sui trasferiplenti a domanda e sulle assegnazioni del
personale di nuova nomina ed in particolare l'articolo IO; .

1



VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, le consistenze effettive del personale dei ruoli
ispettori, sovrintendenti, agenti e assistenti delle Regioni Toscana, Marche e Lazio nonché delle
Province di Cagliari, Pesaro Urbino, Roma e Udine sono sottonumerarie rispetto alla dotazione
organica determinata con il D.C.C. 28 marzo 2013;

RITENUTO di dover procedere ai sensi e per gli effetti dell'articolo lO del d.C.C. 5 ottobre 2012, ad indire
un appello straordinario nazionale per le suddette sedi;

DECRETA

Art. 1

1. Per i motivi nelle premesse specificati, è indetto l'appello straordinario nazionale per la copertura dei
posti dei ruoli indicati accanto a ciascuna delle sottoelencate sedi:

CODICE UFFICIO/STRUTTURA DEL CFS ISP SOVR AS/AG
N2CA8CGL NUCLEO OPERATIVO CITES CAGLIARI 1 1 3
F8PSOCRT STAZ. DEL C.F.S. CARTOCETO 1 1 3
F8RM4CVT STAZ. DEL C.F.S. CIVITA VECCillA O 1 O
SAUD5DNU CENTRO CRIMINI AMBIENTALI FRIULI VENEZIA 1 1 2

GIULIA

2. Le modalità di svolgimento dell'appello straordinario di cui al comma 1 seguono i criteri e le
procedure di cui agli articoli 2 e 4 del d.C.C. 5 ottobre 2012;

3. Le domande di trasferimento, da compilarsi utilizzando il modello allegato al presente
provvedimento e, dovranno essere presentate, inderogabilmente, entro il 4 ottobre 2013; a tal fine,
farà fede il protocollo di entrata dell'ufficio di appartenenza.

4. I Comandi regionali, la Scuola e la Divisione 11" provvederanno ad anticipare, via fax, alla
Divisione 13" le istanze ricevute.

5. Inderogabilmente, entro le ore 12.00 del 7 ottobre 2013, dovranno pervenire, alla Divisione 13",
l'elenco nominativo del personale che ha presentato domanda e le istanze stesse che saranno valutate
secondo i parametri e punteggi fissati all'articolo 3 del d.C.C. 5 ottobre 2012.

6. Non è consentita la revoca delle istanze di trasferimento presentate.

7. Le graduatorie dei richiedenti e l'elenco degli aventi titolo al trasferimento saranno pubblicate sul
Bollettino Ufficiale del Corpo forestale dello Stato.

8. I trasferimenti degli aventi titolo decorreranno dal l" novembre 2013.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Corpo forestale dello Stato del 2 5 SEr. 2813

2



Oggetto: Appello . Istanza di trasferimento.-

Il sottoscritto _
Matricola Qualifica Cognome Nome

nato a ~il / /

data di nomina nel ruolo rivestito ./ ./. .

I inserviziopresso......................................................................................... I SeèJ dis. l org.oIO
CHIEDE di essere trasferito dall'attuale sede di servizio in una delle seguenti sedi elencate in ordine di preferenza

1)

2)

3)

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste per il rilascio di dichiarazioni non veritiere e falsità
in atti, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, sotto la propria responsabilità dichiara:

ANZIANITA' DI SERVIZIO

data di prima nomina ./ ./ .

di essere in servizio presso l'attuale sede dal ./ ./. ovvero a seguito di trasferimento
d'autorità subito di aver maturato un'anzianità di servizio nella precedente sede dal ./ ./ .

di non aver prestato effettivo servizio nell' attuale sede, per anni mesi giorni .
a se ito di .

di essere in possesso della specializzazione di ~ dal ./ ./ .

CONDIZIONI DI FAMIGLIA
Ai fini del ricongiungirnentò con il coniuge e/o i figli e/o genitori, fratelli e/o parente o affine entro il 2°
grado si comunica di essere residente a .
e dimorante a (solo se diverso dalla residenza) .

I

di convivere con il/la sig ...............•...................................................................... : '1
residente a ,. .

.

di essere padre/madre di figli/o minorenne/i residenti a ......... ~..................................................
figliola ... ................................... .il ... .1.... .1...... figliola .. . ................................... .il ... .1.... .I ......

figliola ... . .. , ............................... .il : .. .1.... .1...... figliola ... ................................. , ..il ... .1.... .1 ......

di ................ ;................................. l'unico genitore o esercente in via esclusiva lapatria potestà
i,

essere o non essere

è obbligatoriala compilazionedell'allegato3 al D.C.C. 5/ott/20l2 nei casi individuatialle letteree), f) e g) del punto3 del
commal ',dell'articolo3. Si allega alla presente i sottoelencati documenti:
allegato! - .

allegato! - .

allegatol
••• - •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

in fede
Luogo data


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

